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40 OG 3
Tallet 40 dukker mange ganger 
opp i forskjellige typer bibeltekster. 
Men problemet er at tall ikke alltid 
er bare tall. Tallet 40 betyr ofte lang 
tid. Tallet 3 kan bety kort tid, men 
også være et uttrykk for lang tid for 
dem det gjelder. 

PRØVELSER
Tallet 40 år blir ofte brukt om 
tiden for prøvelser fra Gud. Da 
storflommen skulle komme, lot Gud 
det regne i 40 dager og 40 netter. Og 
storflommen kom over jorden i 40 
dager. Da 40 dager var gått åpnet 
Noah lukene i arken. Folket spiste 
manna i 40 år til de kom til bebodd 
land. Da Moses steg opp på fjellet 
Sinai for å møte Gud, var han der 
i 40 dager og 40 netter. I salme 95 
sier Gud om folket som farer vill: «I 
førti år hadde jeg avsky for denne 
slekten.» Når Israelsfolket vandret 40 
år i ørkenen er det et uttrykk for at 
vandringen varte lenge. 

EN GENERASJON
Tallet 40 kan også brukes som uttrykk 
for en generasjon. David, Salomo og 
Joasj var alle konger i Jerusalem. Alle 
regjerte de i 40 år.

MODENHET
Tallet kan også være et uttrykk for 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

modenhet og giftealder. Isak var 40 år 
gammel da han tok Rebekka til kone.

JESUS
Da Jesus var i ødemarken ble han 
fristet av djevelen i 40 dager og 40 
netter. Etter oppstandelsen viste 
Jesus seg for disiplene i 40 dager. For 
oss blir det likevel et bestemt antall 
dager mellom påskedag og Kristi 
himmelfartsdag.

EKSAKT TALL
Noah hadde 3 sønner. Paulus besøkte 
Korint 3 ganger.

KORT TID
Josef holdt brødrene i forvaring i 3 
dager. Moses og Aron gikk til farao 
og ba om å få dra 3 dagsreiser ut i 
ørkenen.

FØLES LENGE
3 kan uttrykke lang tid for dem det 
gjelder. Israelsfolket gikk 3 dager i 
ørkenen uten å finne vann. 50 mann 
letter etter Elia i 3 dager, men fant 
ham ikke. Plyndringen varte i 3 dager, 
så stort var utbyttet. En gåte kan ikke 
løses på 3 dager.

2-3 GANGER
Dette betyr ofte noen få ganger. Se alt 
dette gjør Gud for mennesket, både 
to og tre ganger.
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Prestens penn

Rom for sorg
De aller fleste mennesker bærer på et eller annet 
nivå på savn og sorg. Sorgen etter noen en var glad 
i som har gått bort, eller noe i livet som ikke ble som 
en hadde håpet. Savnet etter en som er død, eller 
kanskje savnet etter en svunnet tid. Og sorgen arter 
seg forskjellig. Den kan være fersk, og nær overflaten, 
eller det kan være en gammel sorg som vi sjeldent 
tenker på. Sorgen kan være skarp og smertefull, eller 
bearbeidet og avslipt, slik at den kanskje ikke lenger 
oppleves vond i det hele tatt.

Men nesten alle som har levd en stund her på jorden 
bærer likevel, på et eller annet nivå, på en erfaring 
av sorg. Og hvordan dette oppleves, og hvordan vi 
reagerer på sorgen, er nesten like forskjellig som 
sorgen i seg selv. Noen sørger intenst og tydelig. 
Andre sørger i det skjulte. Noen bruker lengre tid 
enn andre på å bearbeide sorgen. Noen trenger hvile 
når de sørger. Andre trenger å holde seg i aktivitet. 
Og mine møter med mennesker i sorg forteller meg 
at sorgprosessene våre er like individuelle som vi er 
som mennesker.

Men jeg lurer likevel på om vi som samfunn kanskje 
kan bli noe flinkere på å skape rom for sorg. Det er 
kanskje ikke så typisk norsk å gi rom for følelser som 
savn og sorg i samtalene våre med andre. De fleste av 
oss trives kanskje best når det er hyggelige og glade 
følelser som dominerer samtalen, og det kan være 
vanskelig å ta frem de tyngre delene av livet. Og noen 
kjenner kanskje også på en skam over sorgen de selv 
bærer på: «Burde jeg ikke kommet meg videre fra det 

innen nå?» Mens andre kan kanskje kjenne på den 
motsatte skammen: «Har jeg lov til å være glad, så 
kort tid etter at jeg har mistet en jeg er så glad i?»

Jeg tror at det både er sunt og viktig å gi rom for sin 
egen sorgprosess, uansett hvordan den ser ut. Og 
jeg tror det er viktig at vi gir rom også til dem som 
sørger annerledes enn oss selv. Kanskje hadde det 
vært enklere om vi var litt flinkere til å gi rom for savn 
og sorg i vårt samfunn og våre liv og våre samtaler. 
Kanskje kan vi bli flinkere til å ikke vende alt til det 
positive med en gang, men også gi mulighet til å bli 
værende i det som er sørgelig, så lenge en trenger det.

I kirkerommet samles vi ved livets store anledninger, 
til glede og fest, til savn og sorg. Det er et rom hvor 
det er høyt under taket, og som kan romme alle 
følelser og alle deler av livet. Og nå når det nærmer 
seg allehelgen legger vi spesielt stor vekt på at kirken 
også er et rom for savn og sorg, og alle følelser som 
det bringer med seg av godt og vondt. Til kirken er 
det mulig å komme for å gråte og for å le, for å minnes 
med smil og med tårer, og for å prate om det som er 
både godt og vanskelig. Kanskje kan en stille stund i 
kirkerommet være en god måte å bearbeide en sorg 
du bærer på? Og kanskje er det også et sted som kan 
gi en påminnelse om håpet Gud har gitt oss, om at 
alle tårer en gang skal tørkes bort fra våre kinn, og 
at vår sorg en gang skal få bli vendt til glede i Guds 
fullkomne rike.

Magnus

Matteus 11,28:
Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile.

Månedens bibelord
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På kirke-
vergens-
bord   
Vinteren står for døren og mange forbereder seg på mer innetid og 
samtidig strømøkonomisering. Vanskelige tider øker vår kreativitet og 
det samme skjer med oss som jobber i Råde menighet. Hvordan møte 
de høye kostnadene som ser ut til å holde seg i lang tid fremover.

I 2022 jobber vi for å få installert varmestyringsanlegg i Råde kapell og 
bytte ut alle pærer i kirkene våre med ledlys. Dette har stor betydning 
for strømforbruket - 120 lyspærer på 40 watt utgjør mye.

Fellesrådet vurderer nå 
hvordan vi skal benytte 
våre bygg fremover, og 
det kan hende at vi f.eks. 
må benytte noen av bygg-
ene mer enn andre for å 
spare strøm. Vi gjorde det
samme i en periode som 
et koronatiltak i 2020 og 
2021, og Rådesokningene 
forsto dette godt. Vi 
håper eventuelle nye til-
tak grunnet strømsparing 
vil bli møtt med stor for-
ståelse. 

I Råde kirke og på kirke-
gården er kommet ny be-
lysning av alterparteiet 
og korbuen, og sakristiet pusses opp. Vi håper at sakristiet blir ferdig 
i løpet av høsten. På kirkegården vil vi fornye 3 vannposter i løpet av 
høsten så det vil bli noe anleggsarbeid der. 

Ellers er det utrolig morsomt og inspirerende å se at vi har lagt en 
utfordrende tid bak oss der alt av fellesskap var satt på pause. Det er 
stor oppslutning om alle menighetens tilbud for barn og unge, helt fra 
babysang til ungdomskvelder. Til tider «koker» det med barn og unge 
på Furuly, og det er lenge siden sist vi opplevde dette.  Selv om vi må 
senke temperaturen litt inne, så er i hvert fall dette med på å gi varme. 
Takk til alle dere frivillige som bidrar i dette arbeidet i menigheten, 
klubber og lag i Råde. Dere gjør en fabelaktig jobb!

Dag Øystein
Kirkeverge/daglig leder

De veier
jeg ikke 
gikk
Hvor kunne de ført meg i livet

– de veier jeg ikke gikk?

Jeg torde ikke, den gangen,

var redd for de andres blikk

Å kaste livet mot dypet

Å lande på dun eller fjell

Så valgte jeg tryggere stier,

men undrer meg likevel

Hvor kunne de ført meg i livet

– de veier jeg aldri så?

De smale, utyd´lige stier

hvor frostrøyk og tåke lå

Signaler jeg ikke tolket

Ord noen ikke sa

Mellom linjer sto

budskap og sjanser

Jeg leste dem aldri - da

Så ukjent og nytt var det livet

som bygdes av dager og år

Jeg famlet og valgte og levde,

for livet blir til mens man går

Og når jeg studerer det herfra,

er feller og feil lett å se

Men det fins ingen veier tilbake

Jeg må elske mitt liv - som det ble

Torunn Bjørnstad Båtvik

Ny belysning av alterparteiet og korbuen i 
Råde kirke.
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Den kjente svenske forfattaren la turen innom Furuly 
på ei rundreise i østfold/vestfold. Temaet for kvelden 
var «Skaperverket og mennesket på Guds jord». 

Kanskje det viktigaste han sa var at mennesket 
ikkje er gudar som er i stand til å redde verden frå 
ei klimakrise som ser ut til å vera uunngåeleg. Det 
vi faktisk kan, er å skape gode vekstforhold slik at 
godheitens frø frå Gud blir i stand til å spire og vokse. 
Det er rom for både håp og handling i møte med 
klimaalvoret.

Kva med klimatrusselen og jordas framtid i lys av 
profetiane? 

I gamle testamentet sine skrifter varsla profetane alt 
for 2-3000 år sidan ei jord som ikkje var i stand til å 
bære børene av mennesket sine dårlege val og grådige 
utnytting av ressursane. Jesus bekrefta dette samtidig 
som han også underviste om den nye jorda og det 
nye livet. Jesu død og oppstandelse peiker mot det 
store bildet: At Gud er i stand til det som overgår all 
menneskeleg forstand.  Både livet til Adam og Jesus 
peikar fram på det som skal hende når tida er inne for 
jordas transformasjon:

Det første mennesket var frå jorda og skapt av jord, det 
andre mennesket er frå himmelen. Slik som det jordiske 
mennesket var, så er òg dei jordiske, og slik som den 
himmelske er, så skal òg dei himmelske vera. Og liksom 
vi har bore biletet av det jordiske mennesket, så skal 
vi òg bera biletet av den himmelske.  Men det seier eg, 
sysken, at kjøt og blod kan ikkje arva Guds rike, og det 
som er forgjengeleg, skal ikkje arva det uforgjengelege.

Sjå, eg seier dykk ein løyndom: Vi skal ikkje alle 
sovna inn, men vi skal alle bli omskapte, i hast, i ein 
augneblink, når den siste basunen lyder. For basunen 
skal lyda, og dei døde skal stå opp uforgjengelege, og 
vi skal bli omskapte. For dette forgjengelege må bli 

kledd i uforgjengelegdom, og dette dødelege kledd i 
udødelegdom. (1. Korinterbrev 55:47) 

To av bøkene til Halldorf tek opp tema som vedrører 
klima og miljø i lys av kristen tru: «Fuglene synger 
ikkje lenger» og «Derfor sørger jorden»

Jorda skal ein gong transformerast. I mellomtida må 
vi hugse på at Gud kan virke gjennom alt og vera i alt. 
Skaperverket gir oss dermed fellesskap med Gud, viss 
vi ønskjer det.

Tekst og foto: LOF

Det var tid til samtale og spørsmål i etterkant av foredraget.

Peter 
Halldorf
i Råde

Effata
Vestre Råde og Saltnes Normisjon

Velkommen �l Høstbasar
Fredag 25. november:
Åpning kl. 16 med loddsalg og servering.
Kl. 18.30 blir det kveldssamling med mye
sang og musikk, loddsalg og servering.

Lørdag 26. november:
Åpning kl. 12 med loddsalg og servering.
Kl. 14 blir det familiemøte med sang, andakt,
loddsalg og servering.
Trekning av Høstlo�eriet e�er familiemøtet.

Det blir salgsbord, årelodd, barneloddbok
(lørdagen), Høstlo�eriet og servering.

For mer info om basar og lo�eriet; se våre
hjemmesider og facebook: www.effata.no/ -
facebook.com/Effatabedehus
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Vansjø Maskinlag er 44 menn som 
slåss mot rust og trives med det. 
Nylig har de smurt opp en gam-
mel steinknuser.
 
«Klubbhuset» deres er det gamle 
vannverket i Råde. Det ligger nede 
i vika ved Skiphell. For få år siden 
skrev de leiekontrakt med kom-
munen på 50 år.

Bygget ble ryddet og pusset opp. 
Veien ble grøftet, taket lagt om og
kummer sanert. Det manglet ver-
ken arbeids- eller maskinkraft. 15 
mann med motorsager og traktorer
fikk velvillig hjelp av grunneier 
Per Anton Berge. Det gamle vann-
filteret som stod inne i huset ble 
hentet ut og gjort om til en gedi-
gen utegrill. Benkebord kom på 
plass.

MYE KAFFE
En onsdagskveld i oktober, sitter 
fem mann rundt en glovarm Jøtul. 
Første kaffekanne er tom, og trak-
teren går igjen. Utenfor veggene 
regner det skrått.

– Har de andre tatt høstferie? spør 
en av karene og tar en sjokoladebit 
til.

Praten går. Om åpen julegård på 
Tomb der Maskinlaget pleier å 
være med. Tre mann til kommer 
til. Mer kaffe.

«7245», «6245» – det kan høres ut 
som de deler pinkoder, men det 
dreier seg om forskjellige model-
ler av det tsjekkisk traktormerke 
Zetor. «Oliver» er ikke navnet på 
et nytt barnebarn eller en gammel 
onkel, men et annen pålitelig vete-
rantraktor.

Ingen av dem var så mye som ti 
år gamle første gang de satt på en 
traktor.

– Da minstemann på fire sa han 
ville passe på å kjøre mens fami-
lien spiste middag, ble det sagt 
stopp, forteller en.

STIFTET LAG
I mange år har de hver for seg vært 
medlemmer av Gammeltrakto-
rens Venner. Med 24 lag over hele 

Vansjø Maskinlag
Liker gammelt utstyr

BYGDBYGDAA
- LAG FOR LAG- LAG FOR LAG

Menighetsbladets freelancer, 
Arne Guttormsen er til daglig 
journalist i avisa Vårt Land.
Han har bodd på Halvorsrød i 
Råde siden 2008.

Ole Einar Strømnes, Ole Ramstad, Per Hvitsten, Karl Chr. Strømnes, Ole Ingar 
Andersen, Per Haugesten og Knut W. Strømnes.
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landet har foreningen rundt 2600 
medlemmer. I flere år manglet det 
lokallag rundt Vansjø.
 
– Det ble bare prek. Jeg inviterte ti 
mann hjem i stua i 2014. Der ble 
foreningen stifta, forteller lederen, 
Knut W. Strømnes.
 
Så ofte de kan, deltar de i NM i 
veterantraktorpløying. To ganger 
har de vært med å arrangere mes-
terskap. Nå er de enige om å gjøre 
en ny tur opp til Sel i Gudbrands-
dalen neste år til nytt mesterskap.

– I det området er det lokallag på 
over to hundre medlemmer, og de 
har rikelig med lagerlokaler til alle 
maskinene, forteller Strømnes.
 
Medlemmene i Vansjø Maskin-
lag kommer fra Råde, Rygge og 
Våler. Selv om mange er bønder, 
har andre aldri kjørt traktor. Det 
er ingen betingelse å måtte eie 
eller disponere egen traktor eller 
veteranmaskin. Noen er med av 
interesse for bygdehistorie. An-
dre har forkjærlighet for mopeder, 
og atter andre har niforelska seg i 
motorsager.

– Og noen synes det er moro med 
gamle melkemaskiner, sier Strøm-
nes med et smil.

VRAK FÅR LIV
– Hva er foreningens formål?

– Å ta vare på gammelt teknisk 
utstyr av alle slag – treskeverk, sta-
sjonære motorer, elektromotorer, 
all slags landbruksredskap – ja alt 
du kunne finne på en gård for 50 
år siden. Det er opp til øye som ser 
hva som er mest attraktivt, fortel-
ler Knut W. Strømnes.
 
Huset ved Skiphell rommer det 
utstyret og verktøyet som hører 
klubben til. Når medlemmer tren-
ger hjelp med en motor eller noe 

annet, så blir det tatt ned dit og 
fikset. Flere av dem er landbruks-
mekanikere og et par er bilmeka-
nikere.
 
Nylig har motoren til ei gårdssag 
fått ny trekasse. Motoren er henta 
fra en gård i Rakkestad.  

– Hvis vi hjalp til med å rydde 
opp, skulle vi få motoren. Da reiste 
vi en hel gjeng. Der stod motoren 
under mye rot, og vi fikk den til 
å gå. Dama på gården var så for-
nøyd at det ble både lapskaus og 
pølsekjele.

STEINKNUSER
Den bortimot to tonn tunge 
steinknuseren er siste verk. Neste 
oppgave er å få pukkverket mon-
tert på en henger slik at den kan 
tas i bruk når laget deltar på byg-
dedager i Råde, Rygge og Våler.

– Et slik pukkverk blir brukt på 
større gårder til å knuse steinen 
som plukkes av jordet. Den knuste 
steinen brukes til å gruse opp vei-
ene, forteller Strømnes.
 
Stadig blir de kontaktet av folk 

som gjerne vil gi bort gammelt 
landbruksutstyr og maskiner.
Mye har de måttet si nei til. Både 
av plassmangel og fordi de har 
slikt utstyr allerede.
 
I klubbhuset er det ikke lagerplass 
til annet enn gamle landbruksbro-
sjyrer og dokumenter. Traktorer 
og maskiner er lagret hjemme hos 
medlemmene.
 
Sammen med en moderat med-
lemsavgift, er det dugnadsarbeid 
som får økonomien til å gå rundt. 
På Facebook kan maskinlaget se 
ut som ei privat gruppe.

– Hvordan blir man med?    
 
– Her er alle hjertelig velkomne. 
Det er bare å bli medlem. Vi deler 
ut invitasjoner på bygdedager og 
andre arrangementer vi er med på, 
sier Knut W. Strømnes. 

Tekst og foto: Arne Guttormsen

Knut W. Strømnes.
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MATEMATIKK ELLER TEOLOGI?
-Egentlig ville jeg bli matematiker, men så ble jeg i 
stedet prest, og det er jeg glad for, sier den nye ka-
pellanen i Råde, Magnus Grøvle Vesteraas. En ung-
domsleder hjemme i Sandnes utfordret han i ung-
domstiden på å bli prest, men det var han sikker på 
at han ikke skulle. Han var jo så glad i matematikk. 
Noen år senere ble det allikevel teologistudiet i på 
Menighetsfakultetet. -Etter endt militærtjeneste og 
personlige erfaringer fra et år på folkehøyskole, klarte 
Magnus ikke å legge fra seg tanken på teologi. -Jeg 
kan jo studere teologi uten å bli prest var min tanke, 
men etter kort tid var jeg forelsket i faget. Lysten til å 
bli prest bare vokste fram. Jo, jeg kan jo savne matte 
av og til, men da hygger jeg med litt matte-video på 
Youtube, smiler den nye presten.

SÅ MYE HIMMEL OVER RÅDE
På et tidspunkt i studiet møtte han Gunhild Arntzen 
Grøvle fra Råde, og her er kortutgaven av kjærlighets-
fortellingen; i juni 2016 ble de viet i Tomb kirke. Året 
etter ble de begge ordinert til prest i samme kirke. – 
Vi har hatt to fine og store dager i Tomb kirke, så der-
for er det ekstra flott å være tilbake her i Råde. Begge
har i en fem-årsperiode hatt prestetjeneste i Indre 
Østfold, i Eidsberg og Rakkestad. – Jeg var glad i 

Eidsberg, men da kapellanstillingen ble utlyst i Råde, 
ble lysten stor på å jobbe her. Hva er så bra med Råde? 
-Jeg trives veldig godt i «halvurbane bygder». Det  fla-
te landskapet med så mye himmel over oss, er jo også 
spesielt. Det slo meg første gang jeg var her. Solned-
gang over Krogstadfjorden er en fantastisk opplevel-
se! Nå kan solnedgangen stadig nytes, flyttelasset er 
på plass. Samtidig er han og Gunhild glad for å bo 
nærmere familien. 

KIRKER SOM UTFYLLER HVERANDRE
De to ulike kirkene i Råde er Magnus betatt av. -Den 
flotte kirken fra middelalderen og tømmerkirken fra 
1869 utfyller hverandre, og er også så vakre på hver 
sin måte. Magnus er allerede blitt begeistret for en-
gasjementet i menigheten og alle menneskene med 
energi som vil mye og som gjør arbeid med god kva-
litet. -Her er mange muligheter! Da jeg startet opp i 
august, opplevde jeg i løpet av fire dager at over hun-
dre barn deltok i ulike aktiviteter som Tigers, Tweens 
og ungdomsklubb. I tillegg møter vi jo jevnlig en 
spennende konfirmantgjeng.  Det er så flott å erfa-
re at unge mennesker lar oss i kirken få ha en rolle i          
deres liv. Vi får være en arena der vi sammen reflek-
terer over viktige valg i livet, sier kapellanen som ikke 
har manglet arbeidsoppgaver siden han kom.

Hvem er Magnus kapellan?

FAKTABOKS:
Magnus Grøvle Vesteraas

      - Født i 1990

      - Kommer fra Sandnes
        i Rogaland

      - Hadde sin første     
        arbeidsdag som ny    
        kapellan i Råde
        15. august

Rådes nye kapellan, Magnus Grøvle 
Vesteraas, ved det flotte barnealteret 
i Tomb kirke.
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KATEKET KRISTINE PÅ DAMENES AFTEN 19 SEPTEMBER: 

FORTELLINGEN OM ET LIV

«ALLROUND-NERD»
Presten slipper ikke unna spørsmål om hobbyer og 
fritidsinteresser. Magnus kan fortelle at frisbeegolf, 
faktisk en av verdens raskest voksende sporter, har 
vært den store interessen de siste årene. Og på neste 
spørsmål om hvor han vil orientere seg dersom han 
har en ledig time i et handelsområde, er svaret en 
outland-butikk med PC- og brett-spill, bøker og teg-
neserier. -Spesielt brettspill-avdelingen, der kan jeg 
være lenge, sier Magnus. -Kona kaller meg gjerne en 
«allround-nerd», og det er nok noe i det.

«MER HIMMEL PÅ JORD»
-Livet som leves på fritiden kan jo brukes som refe-
ranse overfor konfirmantene, sier Magnus, men jeg 

er klar over at det ikke er like lett å omsette språk fra 
PC- og spillverdenen til alle generasjoner ….

-Det viktigste for meg å si til både unge og eldre er 
at de er elsket av Gud, og at de er kalt til å gi andre 
mennesker kjærligheten de selv har fått. Kirkens vi-
sjon «mer himmel på jord» er viktig. Jeg tror at vi 
sammen med Gud kan være med å bygge en verden 
som minner mer om den himmelen vi håper på. Helt 
til slutt vil jeg rette en takk til alle for måten jeg er blitt 
mottatt på! Det betyr så mye!

Tekst og foto: K M Sundby

De som ikke hadde anledning til å være med på 
Damenes Aften på Effata bedehus 19. september 
gikk glipp av en fin kveld. Rådes kateket, Kristine 
Lund Almås, delte et helt liv med oss, et liv som 
ikke alltid har vært enkelt og har tatt mange 
svinger. Vi fikk del i hva et liv og en oppvekst 
kan være, på godt og vondt. Etter en kort periode 
på et barnehjem, vokste hun opp hos gode 
adoptivforeldre. Sammen med kantor i Rygge, 
Marte-Kari Melkerud, på piano, fikk Kristine 
også formidlet nydelige sangskatter, innimellom 
hennes verbale fortelling.

Vi fikk også bli kjent med Jorunn Bakken, som 
hadde møtt Kristine i en svært tidlig fase av livet 
og som for en del år siden (etter 30 år) fikk møte 
Kristine igjen. Jorunn er fortsatt en fin og god 
støtte for Kristine.

Vi er heldige i Råde som har en kateket som selv 

har vært gjennom opp- og nedturer i livet og 
derfor kan møte våre ungdommer, blant annet 
konfirmantene, på en god måte. Hun møter 
dem i en viktig fase i livet. Takk for at du delte 
fortellingen om ditt liv med oss, Kristine! Lykke 
til videre i ditt arbeid i bygda vår. 
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PÅ VEIEN TILBAKE TIL ENGLE-
BUKTA ÅPNA SKYENE SEG, og 
den blå himmelen slapp fram. Jeg 
hadde ikke skjønt hvor stormen 
kom fra, og jeg skjønte ikke hvor 
sola kom fra heller. Men den kom. 
Sjøen la seg. De tre små båtene våre 
kjørte forsiktig hjemover likevel. 
Forsiktig og like etter hverandre. 
Hasse, Einar og Robin i Askeladden. 
Kajsa og Maja i den gule jolla. Siv 
og jeg i snekka vår. Jeg vet ikke hvor 
Sivs stemme kom fra, for jeg så ikke 
at hun åpna munnen, men den kom 
likevel. Enda en gang, stille og mykt 
som et løvetannfjon i vinden. 

–Skal jeg si hva som skjedde? 

–Nei. 

–Det var han som ville fiske. Det var 
han som kom inn og vekket meg og 
spurte om jeg ville være med ut og 
fiske. Synes du det er dumt at det var 
sånn det var? 

–Nei. 

–Jeg trodde du synes det var dumt. 
At han spurte meg og ikke deg. Jeg 
vet ikke hvorfor, men det var sånn 
det var. 

–Jeg synes ikke det var dumt. 

–Nei. Fint. 

–Ja. 

–Det var ikke dårlig vær da vi dro ut. 

–Nei vel. 

–Det behøver ikke være det heller 
for at lynet skal slå ned. Ikke akku-
rat der du er. Det holder at stormen 

ikke er lengre enn en mil unna. 

–Ja vel. 

–Og så var det det med fiskestanga. 

–Den nye fiskestanga? 

–Nei. Den gamle. Det var derfor. 
Fordi pappa holdt den. Og jeg skjøn-
te ikke hvorfor han ble så svart. Skal 
jeg si deg hvor jeg satt? Jeg satt på 
plastlokket. 

–Å. 

–Jeg satt på det blå plastlokket i den 
gule båten. Og kanskje det var der-
for jeg ikke ble truffet da det smalt. 

–Når hoppa du ut? 

–Da vi runda skjæret utafor Nord-
vik, og jeg skjønte at han ikke kom 
til å våkne. 

–Og så fløt du i land. 

–Så fløt jeg i land. 

–Men hvorfor sang du? 

–Vet du ikke det? Jeg rista på hodet. 

–Jeg sang en løvetannsang. 

–Så englene skulle høre deg. 

–Så englene skulle høre med og 
skylde meg inn til stranda. 

–Hva sang du? 

–Jeg sang Pål sine høner. 

–På haugen ut slepte, sa jeg. 

–Høna så lett over haugen ho 
sprang, sang Siv. 

Og det var siste gang jeg hørte søste-
ren min synge. Faren min ble truffet 
av lynet to dager før han skulle ha 
fylt tretti år. Jeg var der ikke, men jeg 
vet hva som skjedde, og jeg kan se 
det for meg. Spesielt hvis jeg lukker 
øya. Jeg ser faren min som lister seg 
inn på rommet til Siv og meg. Det 
er tidlig om morgenen, og han er 
barbeint og har olabukser med ma-
lingsflekker på knærne. Det lukter 
kaffe av ham og han har ennå ikke 
gredd seg. Han blir stående i døra og 
se på oss. Siv og Gerd som sover i 
køyesenga. Vi er søstre, men vi ser 
ikke sånn ut. Vi likner ikke. Siv er 
glatt i håret og glatt i huden, og hun 
ligger med dyna rett under haka og 
henda folda over magen, og hun 
snorker bare så vidt. Jeg har revet 
av lakenet og samla dyna i en klump 
under meg, og jeg ligger på magen, 
og jeg gnisser tenner og innimellom 
drar jeg i madrassen. Jeg snakker i 
søvne. Faren min blir stående og lyt-
te en stund, men det er ikke mulig 
å tyde hva jeg sier. Til slutt gir han 
opp. Han går mot køyesenga i stedet. 
Lister seg forsiktig over gulvet så det 
ikke skal knirke og vi skal våkne. 
Løfter føttene bare så vidt og lar de 
gli over de kalde plankene. Stopper 
når hodet hans er ved siden av hodet 
til søsteren min. Så nære at han kan 
hviske til henne, nesten uten å måtte 
åpne munnen. 

–Siv. 

–Ja. 

–Er du våken? 

Siv setter seg opp. 

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt hele 
tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har et ordentlig 
navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå Mercedes og truer 
med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når man ikke har noe å tape, 
er det greit å kunne slåss.

Serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D
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–Nå er jeg våken. 

–Hør på Gerd. 

Faren min og søsteren min er stil-
le en stund. De hører på meg som 
snakker i søvne. De ler, men de ler 
inni seg, for de vil ikke vekke meg, 
for jeg sover så tungt og det er helg. 

–Hva tror du hun drømmer? sier 
pappa. 

–Jeg tror hun drømmer om å fiske, 
svarer Siv. 

–Skal vi overraske henne? 

–Hvordan da? 

–Skal du og jeg dra ut og fiske 
frokost til henne? 

–Makrell, sier Siv. 

–Makrell, sier pappa. 

–Jeg venter på deg i stua. 

Det er sånn de drar ut. Søsteren min 
og faren min, alene. To dager før 
pappa fyller tretti år. Det er han som 
henter henne. Han henter ikke meg, 
han henter søsteren min. Han tar 
med seg den grå fiskeveska, den rosa 
bøtta, de store, grønne gummistøv-
lene med hull i sålen og søsteren 
min. Så drar han ut i den gule båten 
og blir borte for bestandig. Hvis ikke 
faren min hadde forsvunnet, hadde 
det vært han som hadde hjulpet 
Maja og dem med huset på Rellin-
gen. Men han forsvant, i den gule 
båten, i det gule lynet, blant bølgene 
ved Utgårdsskjær. Dagen etter hen-
ta Siv den nye fiskestanga fra kottet. 
Hun tok den med ut til et av sva-
bergene ved Englebukta, brakk den 
i biter og kasta bitene på sjøen. Det 
var sånn det var. Sånn kommer det 
til å være i hundre millioner år. Det 
hjelper ikke hva jeg forestiller meg. 
Jeg var ikke der, og det er ikke noe 
jeg kan gjøre.

Vi så dem da vi runda svabergene 
ved Englebukta. De venta på oss. 
Mamma og Maria og Svein-Hakan 
og foreldrene til Maja og foreldrene 
til Einar og Hasse, og en liten jente 
uten hake og en sykebil. Og da vi var 
i land, kom mamma bort og klemte 
oss hardt, hardt og sa at vi var skjøn-
ne. Noen skjønne unger var vi, og så 
redd hun hadde vært. 

Jeg så at mamma skulle til å spør-
re om noe, men hun rakk det ikke, 
for vi hørte et smell bak oss, og vi 
snudde oss, og det var faren til Maja 
som hadde slått Maja i ansiktet med 
håndflata. Kajsa kvakk. Mamma 
prøvde å snu hodet mitt en annen 
vei. Men jeg så det røde merket idet 
det tok form. Merket av en rød hånd 
på Majas kinn. En Maja på Maja. 
Og jeg lurte på hva som var hva og 
hvem som var hvem.

*** 

Kjære Hummeren, Her kommer sti-
len om noe jeg angrer på, og jeg vet 
at den kommer for seint, men den 
kommer i hvert fall. Jeg gidder ikke å 
få dritt til høsten for at jeg ikke har 
gjort leksene når jeg har gjort dem. 
Hvis jeg kommer tilbake til høsten, 
for det er ikke sikkert, for farmor har 
testamentert bort huset vårt til San-
talmisjonen. Og vi vet ikke ennå om 
advokatene går med på at det ikke 
bare var hjertet hennes det var noe 
galt med, men hodet også. Vi vet ikke 
om advokatene går med på at farmor 
var senil. Det går bedre med Siv, men 
farmor døde samme dag som Sørvik 
Vel hadde sommerfest. Ingrid Larsen. 
15. juni. Det var en fin fest likevel. Jeg 
laga en krans av løvetann og la den i 
vann. Vet du hva som skjer med løve-
tannstilker når du legger dem i vann? 
De krøller seg. Jeg vet at stilen ikke 
er sånn du hadde tenkt, men den er 
i hvert fall helt sann, og jeg synes det 
skal telle for noe at man ikke smisker 
og ljuger, men sier ting som de er. 

Noe jeg angrer på 
Av Gerd Anette Larsen 

Jeg vet hva du vil jeg skal angre på, og 
jeg vet hvorfor også. Du vil jeg skal 
angre på at jeg tvang Kajsa til å spise 
maur, og var stygg i kjeften mot Siv, 
og prøvde å slå i stykker Maja. Og 
det er fordi du vil jeg skal bli tilgitt 
av Jesus og komme til himmelen. 
Kanskje ikke til den store himmelen 
der Gud og farmor og alle de gamle, 
kristne folka fra bedehuset er, men i 
hvert fall til den lille himmelen, som 
er over Englebukta. Du tenker deg at 
jeg kan flakse omkring og være på 
Englevakt sammen med faren min, 
regner jeg med. Jeg kan passe på alle 
de gretne snørrungene som springer 

omkring på Sørvik, tenker du. Og 
det er snilt tenkt, men sånt går bare 
hvis du tror på Gud, og det vet jeg 
ikke om jeg gjør. Jeg tror i hvert fall 
ikke på å brenne i helvete. Og dessu-
ten angrer jeg ikke. Ikke på det med 
Maja og ikke på det med Kajsa hel-
ler. Og i hvert fall ikke på den sure 
tonen. Jeg synes den er bra å ha. Jeg 
synes jeg har fått mye mer ut av den 
enn Siv har fått ut av Løvetannsan-
gen. Og jeg tror faren min ville vært 
enig. Jeg tenker ikke så mye på pap-
pa lenger, i hvert fall ikke hele tida, 
og det er kanskje også galt, synes du, 
og noen ganger angrer jeg litt på det. 
Men jeg har ikke glemt ham. Jeg kan 
bare ikke tenke på ham hele tida, for 
sånt kan du bli gæren av. Så egentlig 
angrer jeg ikke på det heller. I hvert 
fall ikke så mye at jeg får vondt i ma-
gen av det. Og det var alt. 

Hilsen Gerd. 

Da Siv ble bra i hodet og slutta å 
synge, ble hun sjuk i lungene. Men 
det var bare lungebetennelse, og det 
varte bare to uker. På en måte var 
det rart, for det var jeg som hoppa 
fra stupesteinen, og jeg ble altså ikke 
sjuk. Det var Siv som ble liggende, 
liten og blek under dyna i overkøya. 
Jeg holdt henne i hånda enda jeg 
trengte begge hendene for å holde 
balansen, for jeg måtte stå ytterst 
på min egen madrass for å kunne se 
opp til henne. Men hun stoppa meg 
ikke, og da kunne jeg ikke la meg 
selv falle. 

–Hvor mye savner du ham, Siv? 

Mamma trodde ikke helt på at Siv 
aldri kom til å få noe tilbakefall, så 
jeg hadde lovet henne at jeg ikke 
skulle snakke om pappa, men jeg 
hadde ikke skjønt hva jeg lovet. Jeg 
hadde lovet noe som var umulig å 
holde. 

–Savner du ham veldig? 

Siv nikka. 

–Noen ganger, hviska Siv, –så tenker 
jeg at jeg har funnet en liten del av 
båten. Jeg tenker at jeg har funnet en 
trebit som hørte til baugen eller en 
del av rekka. Jeg er helt sikker på at 
det er sånn det er, og så blir jeg sit-
tende på stranda og vente og vente 
på at resten skal skylle i land, og jeg 
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tenker at fordi jeg sitter på Engle-
bukta, er det kanskje en sjanse, for 
alle vet at Englebukta har Englevakt. 
Og noen ganger tenker jeg at de ikke 
er helt ferdige. At de bare bruker litt 
lang tid på akkurat pappaen vår.

Jeg nikka og klemte hånda hennes, 
hardt, hardt i hånda mi, og så kom 
jeg på noe annet jeg ville spørre om. 

–Du, Siv? 

–Ja. 

–Hvorfor er du så veldig forelska i 
Robin? 

Jeg hadde sett dem sitte på bryg-
ga den kvelden vi kom tilbake fra 
Utgårdsøy. De sang ikke, men Siv 
hadde lagt hodet sitt på skuldera til 
Robin André og jeg hadde håpet at 
hun skulle si noe om hvorfor hun 
likte ham så veldig. Jeg hadde en fø-
lelse av at det var noe jeg ikke fikk 
tak i, og jeg ville at Siv skulle forkla-
re. Men det ville ikke hun. Hun be-
gynte å hoste i stedet. Så bøyde hun 
seg mot veggen og tok opp noe fra 
sekken som hun hadde ved siden av 
puta. 

–Vi fikk noe av farmor, sa Siv. 

Hun rakte meg et lite kort. På den 
ene siden sto Rellingen skole. Under 
Rellingen skole var det små firkanter 
med røde kryss i. På den andre siden 
var et bilde av Jesus og lammene. 
Oppå lammene hadde noen skrevet 
Jørgen Larsen med barnslig skrift. 

–Det var pappas melkekort, sa Siv. 

–Fra Rellingen. 

Jeg strøk fingertuppene over det 
gule papiret og prøvde å se for meg 
farmor som gjorde noe hyggelig. 
Det var ikke så veldig lett, men til 
slutt fikk jeg det til. Jeg så for meg 
at farmor var rynkete og liten, og 
hun hadde øyne som var gule der de 
skulle være hvite, men hun var ikke 
bare stygg. Inni de gule øya var det 
et eller annet. I midten av det gule 
skinte det noe, og det som skinte, 
var blått. Jeg tenkte meg at Siv satt 
på sengekanten hennes og holdt 
henne i hånda, og akkurat da var det 
helt stille på sykehuset. Akkurat da 
løp ingen gjennom korridorene. Det 
var ingen lyd fra maskinene. Det var 
bare Siv og farmor og hjertene deres 

som dunka i takt. Farmors stygge, 
lille hjerte. Sivs store hjerteklump. 
Det var da jeg tenkte meg at farmor 
ga henne melkekortet. Jeg fingra 
med det gule papiret og kjente at det 
var tørt og ruglete under huden. 

–Vi fikk det av farmor rett før hun 
døde. 

–Ikke jeg, sa jeg. 

–Okei, sa Siv. 

–Kanskje hun ga det til meg. Men 
jeg vil at vi skal ha det sammen. 

Jeg nikka. 

–Det er fint, sa jeg. 

–Kom opp hit, sa Siv og flytta seg 
bortover. 

–I overkøya? 

Hun nikka. Så klatra jeg opp og la 
jeg meg inn under dyna i overkøya 
til Siv, og hun strøk meg over håret 
og fortalte hvor søt jeg hadde vært 
da jeg var liten og at det første hun 
husket, var da hun var tre år og jeg 
var baby og hun fikk holde meg i 
fanget og leke at jeg var hennes duk-
ke. 

Seinere hengte vi kortet på kjøleska-
pet. Rett ved siden av listene med 
ting som måtte gjøres i huset. Jeg vet 
ikke hvor lang tid det tok før jeg så 
at pappa hadde fargelagt skjegget til 
Jesus. Med rød tusj. 

Jeg hadde håpa at Kajsa skulle si 
nei da foreldrene til Maja inviterte 
henne med på sommerferie, men 
det gjorde hun ikke. Hun sa ja, tu-
sen takk. De hadde en hytte ved en 
annen strand, og Kajsa kom bort til 
meg for å få hjelp til å velge hvilke 
klær hun skulle ha med. 

–Stakkars Maja, sa Kajsa. 

–Hvorfor det? 

–Fordi foreldrene hennes slår. 

Det var ikke Kajsas skyld at hun ikke 
skjønte. Hun var modigere enn jeg 
hadde trodd, men hun skjønte ikke 
alt. Men Maria og Svein-Hakan 
skjønte mye. Da Maja og Kajsa had-
de reist og stranda i Englebukta var 
full av hyttefolk, fikk jeg jobb i ki-
osken.

– Jeg kunne trenge litt hjelp til å ryd-
de i hyllene, sa Maria.

Det var hun som fortalte meg hva 
som hadde skjedd da det var inn-
brudd. 

De hadde hatt innbrudd og hærverk 
i kiosken. Det var ikke så lenge etter 
at pappa forsvant. Jeg husker ikke 
helt når det var, året etter, kanskje. 
Det var i jula. Noen brøt seg inn i 
kiosken og kobla fra fryseboksen. 
Det var ikke noe iskrem eller frosne 
pølser i boksen, for det var vinter og 
utenfor sesongen, men all julematen 
Maria ikke hadde hatt plass til oppe 
lå der, og nå var det bare å kaste den.

– To hundre juletrelys utover parke-
ringsplassen, sa Maria. 

– Hun har alltid vært flink til å sette 
sammen ting, søsteren din. Ord til 
og med. 

– Hva skreiv hun? 

– Hun skreiv: Kom hjem din dum-
me dritt-pappa. Med to hundre jule-
trelys.

Søsteren min hadde prøvd å tilkalle 
englene. Jeg smilte og satte Colaflas-
ka mot munnen og lukka øya mens 
det lunkne, våte, søte rant nedover 
halsen min. 

Innimellom øver jeg meg på å hus-
ke tingene. Ikke bare Maja og Kaj-
sa og Robin og Siv, men det andre 
også. Mamma som kommer hjem 
etter jobben med nye rynker i pan-
na. Bildene på det blå og hvite Spa-
nia-serviset. Smaken av Lollipop. 
Måkeskrikene over Englebukta på 
en gjennomsiktig vårdag. Men jeg 
glemmer. Alt forsvinner. Det rare 
er at en ting likevel blir klarere for 
hver dag som går siden jeg slutta å 
springe barbeint rundt i Sørviksko-
gen. Jeg ser ansiktet hans tydeligere 
for meg. Ansiktet til en mann med 
rødt skjegg og blå øyne. Han har 
halsen pakket inn i et svart skjerf 
enda det nesten er sommer. Skjerfet 
har jeg ennå. Noen ganger, når jeg 
legger meg inntil det, kan jeg fortsatt 
kjenne lukten av bunnsmøring, fisk 
og bensin.

n
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Dåpsdagen er kanskje en dag mange ikke tenker så 
mye på gjennom livet. Det var noe som skjedde en 
gang, og mange vet ikke når de har dåpsdag. Men 
dåpsdagen er på mange måter en minst like stor dag 
som fødselsdag. På dåpsdagen ble du nemlig Guds 
barn, og du ble tatt inn i vår menighet.
 
Søndag 13. november inviteres du til å komme til 
Furuly menighetssenter, der vi skal pynte t-skjorter, 
spise litt og gjøre andre ting. Vi starter kl 13:00 og 
avslutter med gudstjeneste kl 16:00, der foreldre og 
familie er hjertelig velkomne.

Jeg sender ut invitasjoner, men det kan være noen 
den ikke når. Derfor: Er du ca 10 år, går i 5. klasse 
og er døpt er du hjertelig velkommen, spre gjerne 
budskapet videre! 

Jeg håper dere har lyst å komme til Furuly denne 
dagen. Vi spiser et enkelt måltid sammen, så det er 
fint med beskjed om allergier.

Påmelding innen 6. november, slik at jeg får bestilt 
t-skjorter. Melde dere på kan dere gjøre ved å ringe    
69 29 40 34 eller 971 50 032, eller sende mail til 
kateket@rade.kirken.no

Hvis det av ulike årsaker er behov for noen slags 
tilrettelegging for at ditt barn skal kunne delta er det 
bare å si fra, så finner vi gode løsninger sammen!

Med vennlig hilsen,
på vegne av Råde menighet,
Kristine Lund Almås, kateket

Helgen var full av aktiviteter og 
fellesskap! Vi var utrolig heldige 
med været, noe som gjorde at det 
ble både bading og andre uteak-
tiviteter. Det er ikke hver konfir-
masjonsleir at lunsjen siste dagen 
inntas i badetøy fordi man glemte 
bort tiden mens man var i vannet.

Vi hadde undervisning om dåp,      
bibel, gudstjeneste, og laget Kris-
tuskrans. Lørdag kveld fikk vi be-
søk av Ruben Gazki som hadde 

show og undervisning om livet og 
hva som gjør oss lykkelig. 

Bibelsmugling fredag og andre 
konkurranser gjør at konkurrans-
einstinktet får kjørt seg. Vi avslut-
tet med gudstjeneste søndag. 

Magnus og Kristine takker alle 
ledere for utrolig god hjelp! Uten 
så gode ledere hadde det vært ut-
fordrende for oss! Og selvfølgelig 
takk til gode konfirmanter! Se flere bilder på side 23.

Konfirmantene har vært på
konfirmasjonsleir på Solbukta
16.-18. september!

Invitasjon
til 10 års feiring av dåpsdag 

Foto: Kristine Lund Almås



14 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 7-2022

Vi får besøk av Ann Charlotte Werket. Hun er fra Råde, og har jobbet i blomster-
bransjen i 14 år. I mars 2020 startet hun en blomsterbutikk i Karlshus: Blomster Werket.

Hun kommer til Effata og forteller om hvordan butikkdrømmen startet, og veien til 
en – i dobbel forstand - blomstrende butikk med flere ansatte.

Hun vil også vise oss hvordan vi kan lage buketter, kranser og pynting av julebordet. 
Velkommen til en inspirerende blomsterkveld.

Det blir også ”kveldstanker”, enkel bevertning og utlodning av produkter som Ann 
Charlotte lager. 

Inngangspenger: 100 kr.

Damenes Aften på Effata

Berit Opheim, Aasmund Rognøy-Kaldestad, Nils Økland,
Thor-Harald Johnsen og Mikko Perkola tar oss med på 
en konsert bestående av Norske ballader fra sen-mid-
delalderen, engelske sanger fra 1500- og 1600- tallet, og 
tekstresitasjon. Alt er bundet sammen ved at vi følger 
en pårørendes betraktninger rundt de siste timene til en 
navnløs person.

Sangene på konserten ble til i en tid hvor mennesker i 
mye større grad enn i dag var omgitt av sykdom, nød og 

død, og artistene ønsker å åpne et rom hvor publikum 
kan få reflektere rundt eget liv, egen død, og det å miste 
noen en hadde kjær.

Gratis inngang, men gi gjerne en gave ved utgangen eller til 
VIPPS nr. 23742 for å dekke utgifter ved arrangementet.

Hjertelig velkommen til konsert!

Hilsen Råde menighet

Allehelgenskonsert i Råde kirke 5. november kl 17

Mandag 21. november kl. 19 Blomsterkveld med Blomster Werket

KVELDSHYMNER

ERLEND

VIKEN
THOR-HARALD

JOHNSEN
BERIT

OPHEIM
AASMUND

KALDESTAD
MIKKO

PERKOLA
Norske folketonar, songar av John Dowland, Henry Purcell og Thomas Campion og tekstar av William Shakespeare

Manus: Tore Nysæther

RÅDE KIRKE
Lørd 5. november kl 1700 GRATIS INNGANG
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RÅDE Y´S MEN´S CLUB
15. november, kl 19.00 på Furuly: 
“Mitt Karlshus” ved Dag Aspelund.

Velkommen, Styret

KFUK
12. november Furuly
kl. 19.00
Utsatt møtetema fra august:
Besøk fra og orientering om Ekeli Bigård
v/Mari Skivdal, Martin og Dagfinn Hansen.

Musikk v/Magne Kaspersen

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er: Tirsdag, fredag og lørdag fra 
kl.10.30 – 14.00.

Medlemmer som har som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært gjerne at 
registrerer seg som medlemmer igjen!

SEPTEMBER

�	Fredag 4. nov: Roy Arne Olsen: Tur/naturbilder. 
	 Varm mat.

�	Fredag 11. nov: Allsang og musikk
	 v/ Terje Hansen. Varm mat.

�	Torsdag 17. nov: Handletur til Strømstad/
	 Nordby. Medlemspris: 250 kr. Ikke medlem:
	 350 kr. Loddsalg. Avreise fra Saltnes kl. 09.45,
	 herfra kl.10.00. Middag på Høk kl. 14.30.

�	Fredag 18. nov: Åpen talerstol. Varm mat.

�	Fredag 25. nov: Juletreet tennes.
	 Torunn Bjørnstad Båtvik: Foredrag:
	 Juletradisjoner. Varm mat.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter: www.blakors.no/chat-senter/

Førjulskonsert
Råde kirke, fredag 9. desember kl. 18.30.
Midt i julestria trenger vi et pusterom!

Bli med på den tradisjonelle førjulskonserten i Råde kirke 
med et knippe av bygdas musikalske krefter og mye allsang.

Arrangør: Råde menighet 

Gratis inngang. Kollekt til inntekt for det
diakonale arbeidet i bygda.
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Lørdag 12. november kl. 13.00 blir 
det teater for barn på Bønderneshus i 
bibliotekets regi

Askeladden Friteater spiller forestillingen «Ridder 
Aske møter Dragen og Trollet». Forestillingen varer 
ca. 35 minutter. Den passer for barn fra ca. 3 år. 
Gratisbilletter deles ut på biblioteket. Kun en voksen 
per barn. 

Torsdag 17. november kl. 19.00 blir 
det forfatterkveld med Tove Nilsen på 
biblioteket

Tove Nilsen vil 
fortelle om sitt 
forfatterskap 
med vekt på 
den nyeste 
boka «Nordens 
elefanter og an-
dre bekjente».

Arrangementet 
er i samarbeid 
med Råde 
biblioteks 

venner. Inngangspenger kr. 50,- betales i døren per 
Vipps eller kontant. Servering av kaffe/te og kringle. 
Loddsalg.  Boksalg og signering. 

Følg biblioteket på facebook.com/radebibliotek og 
Instagram@radebib

Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Gjenstanden er å finne i ei av kyrkjene våre.

Svaret er å finne ein annan stad i bladet.
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

 

Alt av uterom    Glasstjenester/Interiørglass 

Vinduer     Skyvedører/Foldedører 

Rekkverk     Solskjerming 

Pergola     Drivhus 

Forhandler av Solskjermingsprodukter og Clearshield 
Selvrensing av glass til hus og dusj. 

Telefon: Jan Rasmussen:93247556/Jan Undhjem 90963941 

Mail:jangunnar@radeglass.no  Mail:jan@m13.no 

Følg oss på Facebook: Hagestuer 
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

LØSNING PÅ
BILDEOPPGAVEN:
Svar «Kva er dette?»:

Bildet viser eit lite utsnitt av orgelpipene
i Råde kirke.

FURULY:

  NOVEMBER:
    7.   Babysang................................................... 11.00
	    7.   Barnesang................................................. 17.00
  11. Tweens........................................................ 18.00
  14. Familiemiddag........................................... 16.30
  14. Furuly tigers............................................... 17.30
  15. Y’s - men møte........................................... 19.00
  16.  KFUK møte............................................... 19.00
  21. Babysang..................................................... 11.00
  21. Barnesang................................................... 17.00
  25. Tweens........................................................ 18.00

RÅDE HELSEHUS:

  NOVEMBER:
	    8. Andakt i storstua....................................... 11.30
  22. Andakt i storstua ...................................... 11.30

MISSINGMYRA BEDEHUS

  NOVEMBER:
	    1. Normisjonsmøte........................................ 19.00
    7. MissMini..................................................... 17.30
  12. UngLørdag................................................. 19.00
  13. Fakkeltog i Karlshus.................................. 17.00
  21. MissMini.................................................... 17.30
  26. UngLørdag................................................. 19.00

TOMB SØNDAGSSKOLE

  NOVEMBER:
	    6. Søndagsskolekino...................................... 11.00
  20. Adventsverksted........................................ 11.00

EFFATA WWW.EFFATA.NO
  
	  NOVEMBER:
    4. Fredagsklubben 5-7 klasse....................... 19.00
    6. Søndagsmøte *).......................................... 18.00
    8. Kvinneforeningen **)................................ 18.30
  13. Tverrkirkelig fakkeltog i Karlshus........... 17.00
  15. Stille stund (bønn) ................................... 19.00
  17. Temakveld ***).......................................... 19.00
  18. Fredagsklubben 5-7 klasse ...................... 19.00
  21. Damenes aften .......................................... 19.00
  25.-26. Basar – se egen annonse i bladet
  30. Sangkafé – bli med og syng...................... 19.00

       *) m/ Sverre Fjeldberg og Glenne musikklag
     **) m/ Astrid Bjørk Andreassen
   ***) Lær om Cuba og smak cubansk mat.         
           Påmelding.
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Konfirmasjonsleir
på Solbukta
16.-18. september
Foto: Kristine Lund Almås
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 6. NOVEMBER – ALLEHELGENSDAG
Råde kirke kl. 11:00:  Allehelgensguds-
tjeneste. Takkoffer til menighetens
diakoniarbeid. Vi minnes de som har
gått bort siste år.

SØNDAG 13.NOVEMBER  
Furuly menighetssenter kl.16:00: 
Familiegudstjeneste. Markering av 10-års 
jubileum for dåp. Ekko synger.
Takkoffer til KRIK. 

SØNDAG 20.NOVEMBER 
Råde kirke kl. 11:00: Gudstjeneste. Dåp. 
Markering av 50-års konfirmanter.
Takkoffer til menighetens arbeid. 

TORSDAG 24. NOVEMBER
Tomb kirke kl. 20:00: Kveldsgudstjeneste. 
Bønnevandring og nattverd. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

SØNDAG 27. NOVEMBER
Tomb kirke kl. 11:00: Familiegudstjeneste.  
Dåp og nattverd. Takkoffer til menighetens 
arbeid.

SØNDAG 4. DESEMBER 
Råde kirke kl. 11:00:  Gudstjeneste.
Dåp og nattverd. Takkoffer til Den Norske 
Israelmisjon.

Døpte: 
Nora Dreier Brandtzæg
Mia Hedlund Linnerud
Astrid Herwander Smith

Døde:
Jan Arne Karlsen 68 år
Lilly Hansen 89 år
Rettelse fra forrige nummer:
Asbjørn Åsskau 85 år


